powrocie do Warszawy, 1 sierpnia 1871 roku, rozpoczął pracę w Warszawskim Towarzystwie Ubezpieczeń od Ognia, jednocześnie wykładał geografię powszechną oraz dawnej Polski w prywatnych szkołach męskich i żeńskich. 13 (25) października 1871 roku ożenił się z Heleną Bernhardt, córką znanego warszawskiego lekarza, Adolfa Bernhardta, i miał z nią pięcioro dzieci (czterech synów: Jana, Bolesława, Brunona, Tomasza oraz córkę Zofię).